
 

   

Knauf Praha spol. s r.o., Mladoboleslavská 949, 197 00 Praha 9 Kbely, ČR 
SERVIS HOTLINE 844 600 600, Tel.: 272 110 111, Fax: 272 110 301 
E-mail: info@knauf.cz, Internet: www.knauf.cz 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s., Praha 1, Na 
Příkopě 858/20, č. ú. 2105769421/2700, DIČ CZ 16191102 

PROHLÁŠENÍ O VLASTNOSTECH  
 

č. KUS_0409 
 
1. Jedinečný identifikační kód typu: EB_49157_012 
 
2. Typ, série nebo sériové číslo nebo jakýkoli jiný prvek umožňující identifikaci stavebních výrobků podle čl. 11 odst. 

4:                  EAN 4260021860380 
 
3. Zamýšlené použití nebo zamýšlená použití stavebního výrobku v souladu s příslušnou harmonizovanou technickou 

specifikací podle předpokladu výrobce:  
     Omítky s organickými pojivy pro použití v exteriéru 

 
4. Jméno, firma nebo registrovaná obchodní známka a kontaktní adresa výrobce podle čl. 111 odst. 5:  

      AQUAPANEL® Klebe und Armiermörtel 
 
Knauf USG Systems GmbH & Co. KG, Zur Helle 11, D – 58638 Iserlohn 
Tel.: +49 2374 5036-0, Fax: +49 2374 5036-300, E-Mail: info@aquapanel.com 

 
5. Není relevantní 

 
6. Systém nebo systémy posuzování a ověřování stálosti vlastností stavebních výrobků, jak je uvedeno v příloze V: 

Systém 4 
 
7. V případě prohlášení o vlastnostech týkajících se stavebního výrobku, na který se vztahuje harmonizovaná norma: 

Počáteční zkoušky typu provedla notifikovaná osoba TÜV Rheinland LGA Bautechnik GmbH (0780). 
Výsledky byly zapsány v protokolu o zkoušce BBBT 0860023-3 z 15.07.2008. 
Kontrola řízení výroby u výrobce podle EN 998-1:2003. 

 
8. Není relevantní 
 
9. Vlastnosti: 

Základní 
charakteristiky 

Vlastnost Harmonizované 
technické specifikace 

Třída malty Obyčejná malta (GP) pro použití v interiéru a exteriéru (CS IV) EN 998-1:2003 
Třída reakce na oheň A1 EN 998-1:2003 
Nasákavost W2 EN 998-1:2003 
Koeficient propustnosti 
pro vodní páru  

µ = 5 (mokrý stav); µ = 20 (suchý stav) 
tabulková hodnota EN 1745 

EN 998-1:2003 

Přídržnost ≥ 0,08 N/mm2 (na lomu B) EN 998-1:2003 
Tepelný odpor λ10,tr ≤ 0,45 W/(m*K) pro P = 50%; ≤ 0,49 W/(m*K) pro P = 90% 

(tabulková hodnota EN 1745, objemová hmotnost za sucha ≤ 
1400 kg/m3) 

 
EN 998-1:2003 

 
 Pokud byla použita podle článku 37 nebo 38 specifická dokumentace, požadavky, které výrobek splňuje: Není 

relevantní 
 
10.  Vlastnosti výrobku uvedené v bodě 1 a 2 jsou ve shodě s vlastnostmi uvedenými v bodě 9.  

 Toto prohlášení o vlastnostech se vydává na výhradní odpovědnost výrobce uvedeného v bodě 4. 
 Podepsáno za výrobce a jeho jménem: 

 
   Dr. Thomas Koslowski 
   jednatel společnosti 
 
Iserlohn, 2013-04-10 
 
 
 
          

 


